
Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Dinxperlo 17651 - Ontfangst van de aangegraven gronden tot Dinxperlo van G.Jan Boland 

► scannr. 0098_102_0001.jpg - pag. 1 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Bennink Rot     

Lulof van Hummel, hofland  
- voldaan  

13     2-12-00 

Rutger en Frerik Vlaswinkel 
nog an Wevers hof  
- voldaan 

22 
19 

   
8-04-00 

Jan Willem te Grotenhuis, groen gront 
nog van de bleijke getaxeerd 
nog een timp 
- voldaan 

  28½  
26 
  4 

   
5-17-00 

Antonij Kolenbrander, groen gront, twee 
hoekjes 
- voldaan 

   
66 

   
6-12-02 

Tunis Bosman, hofland, 9 roeden 
an Varvers 5 roeden 
- voldaan 

9  
5 

   1-16-00 
  0-15-00 

’t huis van de wed. F. Krajenbrink - 
eijgenaar wed. Jagerinks en erfgenamen 
Westrofs hofgront en huisplaats 
- voldaan 

 
 

60½  

   
 

12-02-00 

    37-18-02 

  

                                                           
1
 In de marge staat geschreven: Exhib. den 10 october 1772 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137972&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0002.jpg - pag. 2 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Bennink Rot     

Strobants plaatse, hofland,  
bongard 
- voldaan 

3½ 

 

 
11 

 
2-07-00 

Rehorster Rot     

Arnold Wessel ten Grotenhuis an 
Mulderbrink, hofland 
nog op de Klene Rehorst 
- voldaan 

 
15½ 
42½ 

   
3-02-00 
8-10-00 

Tunnis Keminks huis en hof en an 
Mulderbrink 
Kerkenkamp 
- voldaan 

 
17½ 

2 

  

3-18-00 

Gart Willem Jagerink an den Gielink, 
11½ roede 
- voldaan 

   
11½ 

 
1-03-00 

Jan Derk Viëtor, huisplaats en hofland 
Eijgenaar J.W. te Grotenhuis 
- voldaan 

23   4-12-00 

Garrit Willem Jagerink an ’t Bijvank, 
hofland 
- voldaan 

 
23 

   
4-12-00 

    28-04-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137973&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0002.jpg - pag. 3 

Omschrijving 

 

Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Rehorster Rot     

Antonij Kolenbrander an ’t Bijvank, 
hofland 
- voldaan 

 
198/10 

   
3-19-00 

Een huis op de Kleijne Rehorst, bewoond 
door G. Buenk, hofland 
- voldaan 

 
37½  

   
7-10-00 

Lubbert Wensink, hofland 
- voldaan 

19   3-16-00 

De vrouw van Danijel Smeenk, huisplaats 
en hofgrond 
- voldaan 

 
6½  

   
1-06-00 

Ebbert Veerbeek, hofland en huisplaats 
nog een oude huisplaats 
- voldaan 

9 
8½  

   
3-10-00 

    20-01-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137973&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0003.jpg - pag. 4 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Hesselink Rot     

Jan Rensink an Hanen, hofland 
- voldaan 

41½    8-06-00 

Gart Willem Jagerink an Hesselink, 
seegvre, woeste grond 
- voldaan 

   
262 

 
26-04-00 

Tijssen plaatsjen, eijgenaar G.W. 
Jagerink, hof en bouland 
- voldaan 

 
14 

 
 

  
2-16-00 

Derk Jan te Grotenhuis 
- voldaan 

  162/3 1-13-00 

Gart Jan Klompenhouwer op Essels 
- voldaan 

12½    2-10-00 

Tuebe Rensink an Smids, hofland 
- voldaan 

54   10-16-00 

De Kalverweide, Jacob Essink en de 
nagelatene kinderen van Wessel 
Westerveld 
- door J. Essing bet. op rekening of wel 
3/8 parten 

 
 

106 

   
 
 
 

7-19-00 

    60-04-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137974&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0003.jpg - pag. 5 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Hesselink Rot     

Alders Steede, eijgenaar de wed. 
Jagerink 

   
3½  

 
0-07-00 

Raterink Rot     

Gart Smits an Vorsterkamp, hof en 
huisplaats 

 
85 

   
17-00-00 

Den Dekenkremer, eijgenaren de 
erfgenamen wijlen G. Jagerink, woeste 
gront 

   
 

948½  

 
 

94-16-12 

    112-03-12 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137974&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0004.jpg - pag. 6 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Raterink Rot     

Koenraad Bulsink, huisplaatse en 
hofgrond 
- de ½scheijt bet. met 

 
25 

   
 

2-10-00 

Harmen Wolters, huisplaats en hofgrond 
- voldaan 

26½    5-06-00 

Gart Willem Klompenhouwer, hofland 
- voldaan 

6½    1-06-00 

Ruesink Rot     

Jan te Kamer, eijgenaar Cornelus Bruns, 
huisplaats en hofgrond 
- voldaan 

 
25 

   
5-00-00 

Gart Kostkamp, eijgenaar Corn. Bruns, 
binnen gront 
klaver en hofgrond 
- voldaan 

 
 

18 

  
12 

 
1-04-00 
3-12-00 

Arent Vreriks an ’t Vorste, bouland 
koolste 
- voldaan 

208½    
58½  

41-14-00 
5-17-00 

    66-09-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137975&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0004.jpg - pag. 7 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Ruesink Rot     

Hendrik Smits an de Heide, groen en 
elshout 
- voldaan 

   
90 

 
9-00-00 

Welscher Rot     

Derk Koops an hofland 
een blijke 

op de Rijte, hofland 
hietgrond 
- voldaan 

60½ 
 

26½  

  
10 

 
26½  

12-02-00 
1-00-00 
5-06-00 
2-13-00 

Hendrik Hengevelt, groen gront 
- voldaan 

 18½   2-15-00 

Roelof Grevink, elshout 
bouland 
een weidjen bij Buitink 
an Schoppekamp, hofland 
- voldaan op rekening 
voor intr. ontfangen 

 
276 

 
15 

 
 

121 

275½   
 
 
 

103-01-00 
4-02-00 

An ’t Broeke, Sturres Ovink, een bleijke 
- voldaan 

  34 3-08-00 

Tuebe Krajenbrink, een wal volgens 
taxatie 
- voldaan 

  
4 

 
 

 
0-12-00 

Jan te Broeke in Broeker nieuwe huis, 
elshout 
groen gront 
- voldaan 
Nog aan Schravoort, woeste gront 
- voldaan 

  
 

22 

 
46½ 

 
 

32½  

 
4-13-00 
3-06-00 

 
3-05-00 

    155-03-08 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137975&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0005.jpg - pag. 8 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Welscher Rot     

Jacob Ruesink, hofland 
aan elshout 
nog an hofland 
nog getaxeerd hofland 

32 
 

36 
3 

  
138½  

28-01-00 

Arent Vreriks 2/3 huisje en hofland op 
Schravoort 
- voldaan 

 
23 

   
4-12-00 

Jacob Klompenhouwer, Rosmuele, hof 
en bouland 
elshout 
- voldaan 

 
78 

  
 

128 

 
15-12-00 
12-16-00 

Hendrik Kleinhesselink an Koopskampje, 
hofland 
- voldaan 

 
52½ 

   
10-10-00 

    71-11-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137976&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0005.jpg - pag. 9 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Welscher Rot     

Frerik Nieuman, huis, bongert en van de 
Rosmuele 
- voldaan 

 
15 

   
3-00-00 

Frerik Buitink, hofland 
- voldaan 

48½   9-14-00 

Gelkink Rot     

Gart an de Krommenhorst, een bleijke 
- voldaan 

  35½ 3-11-00 

Harmanes Velthorst, een bleijke 
- voldaan 

  26 2-12-00 

Hendrik op de Linde, hofland 
- voldaan 

48½   9-14-00 

    28-11-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137976&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0006.jpg - pag. 10 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Gelkink Rot     

Jannes Wensink nu Wessel Veerbeek, 
huis en hofland 
getaxeerd hofland 
bleijke 
- op betaalt op rekening 

 
121½  

6 

  
 
 

10 

 
 
 
 

12-00-00 

Jan Nijland an de Schruer an 
Mekkingkamp, boulant 
elshout 
- voldaan 

 
66 

  
 

34½  

 
13-04-00 

3-09-00 

Gart Rensink, huis en bongaard 
Op de Kamp, groen gront 
- voldaan 

 86 
87½  

  
26-00-08 

    54-13-08 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137977&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0006.jpg - pag. 11 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Giebink Rot     

Aloff Jan Veelers, een hoek omgekuijlt 
met aardappels 
elshout 
weijde gront, huisplaats en bongaard 
- voldaan 

  
72 

 
171½  

 
 

28 

 
10-16-00 

2-16-00 

25-14-00 

Willem Brussen, bleijke en klavergrond 
hofland 
- voldaan 

 
19 

 23 2-06-00 
3-16-00 

Hendrik Boland op Goorkamp, elshout 
groen gront 
huisplaats en where 
hofland 99 roeden, nog 7 roeden hofland 
en bleijke 
- voldaan 

 
 
 

106 

 
 

37½  

235½ 
65 

 
 

21 

23-11-00 
6-10-00 
5-12-00 

21-04-00 

2-02-00 

De Barke, een bleijke groen grond, eijgen 
de wed Boland 
en hof 
een wal om den kamp 
- voldaan 

 
 

24½  

  
25 

 
89 

 
2-10-00 
4-18-00 
8-18-00 

Harmen Toben an hietgrond 
- voldaan 

  68 6-16-00 

Gart Nijman, huis en bongert 
Nog bij Nellis Heideman 
- voldaan 

 33  
25 

4-19-00 
2-10-00 

    134-19-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137977&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0007.jpg - pag. 12 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Giebink Rot     

Jan Wikkerink, huisplaats en groen gront 
- voldaan 

 16½   2-09-08 

Berent op de Laar, hofland 
- voldaan 

76   15-04-00 

Tonij Rademaker, wiltgrond 
bouland 
- voldaan 

 
30 

 89 8-18-00 
6-00-00 

Jacob Ramaker, hofland 
- voldaan 

42   8-08-00 

De sergiant Johan Antoon, huisplaats en 
wiltgrond 
nog volgens taxatie 
- voldaan 

   
23½  
15 

3-17-00 

    44-16-08 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137978&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0007.jpg - pag. 13 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Beester Rot     

Jan Nijland agter Schoppe, binnengrond 
klaverdries 
bouland 
- voldaan 
getaxeerd nog 3 roeden hofland 
- de 3 roeden rest nog 

 
 

137½  
 

3 

 
11½  

15½  1-11-00 
1-14-08 

27-10-00 

Derk Jan ter Horst, groen gront 
- voldaan 

  28 2-16-00 

Hendrik te Beest, wueste gront 
- voldaan 

  78½  7-17-00 

Denselven nog volgens een meet briefje 
van Veltkamp 
- voldaan 

   
111 

 
11-02-00 

Gart Jan Smees, woeste grond 
- voldaan 

  45 4-10-00 

Kuijpers Steede, eijgenaar Hendrik 
Giebink, groen grond 
bouland 
- voldaan 

 
 

98 

 
27 

  
4-01-00 

19-12-00 

    80-13-08 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137978&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0008.jpg - pag. 14 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Beester Rot     

Casper Heijtman, hofland 
wueste grond en huisplaats 
- voldaan 

143½    
58 

28-14-00 
5-16-00 

Derk Vreers op Jan ter Maats 
elshout en woeste grond 
nog met elshout 
een bleijke 
 
 
- voldaan 

   
790 
53½  
20½  
------ 
864 

 
 
 
 
 

86-08-00 

De wed. J. Ramaker, een hoek elshout, 
groen gront 
an den Bongert, hofland 
an Kuipers Kamp, getaxeerd woeste 
grond 
- voldaan 

 
 

18½  

  
139½  

 
 

4 

18-01-00 

Hendrik Nijland, hofland 72½    14-10-00 

    153-09-00 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137979&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0008.jpg - pag. 15 

Omschrijving Hof en 
Bouwgrond 

4 stuiver 
per roede 

Weide of 
Bosgrond 
3 stuiver 

per roede 

Binnere 
of Zeegvrede 

2 stuiver  
per roede 

Bedrag in 
guldens 

Beester Rot     

Hendrik Kleijnhesselink an Kuipers 
Kamp, bouland 
- voldaan 

 
19 

   
3-16-00 

Albert Jansen, eijgenaar Gart Nijman 
- voldaan 

102½    20-10-00 

Albert Jansen an Kuipers kamp, bouland 
- voldaan 

29½    5-18-00 

Wessel Ormel an een kamp, alnu verkogt 
an A. Jansen, groen gront en klaverdries 
bouland 
- voldaan 

 
 

42½  

 
35 

  
5-05-00 
8-10-00 

Wed. Hendrik Oostendarp, volgens 
taxatie hofland 
- voldaan 

 
7 

   
1-08-00 

Jan Brussen op de Abstege, eijgenaar 
Wessel Ormel, een hoekje agter ’t huis, 
hofland 
elshout 
- voldaan 

 
 

9 

  
 
 

51½  

 
 
 

6-19-00 

Roelof ter Horst op de Abstege, 
eijgenaar mevrouw Conradij, nu B.J.H. 
Ovink, huisplaats, klaver en groen gront 
- voldaan 

  
 

52 

  
 

7-16-00 

Tuebe Rensink an Maatman, bou en 
hofland 

- voldaan 

 
38 

 
 

  
7-12-00 

    67-14-00 

 
  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137979&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► scannr. 0098_102_0009.jpg 

Ontfangst 

pag. 1 37-18-02 

pag. 2 28-04-00 

pag. 3 20-01-00 

pag. 4 60-04-00 

pag. 5 112-03-12 

pag. 6 66-09-00 

pag. 7 155-03-08 

pag. 8 71-11-00 

pag. 9 28-11-00 

pag. 10 54-13-08 

pag. 11 134-19-00 

pag. 12 44-16-08 

pag. 13 80-13-08 

pag. 14 153-09-00 

pag. 15 67-14-00 

 ------------------- 

 f.  1116-10-11 

  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5137980&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=102&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Toelichting 

 

 Archieftitel: Drost en Geërfden van Bredevoort 
 

 Toegangsnummer: 0098 
 

 Inventarisnummer: 102 - Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 
 

 Scannummers: 0001 t/m 0009 - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 
 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl  

 

 Afbeeldingen: Gedigitaliseerd door Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

 Transcriptie: ©  J.B. Baneman 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Kerspel Dinxperlo - Inventarisnummer 102 

Rekening der Gemeente Dinxperlo van receptor G.J. Boland 

Index - Dinxperlo - Ontvangst van de aangegraven gronden - Jaar 1765 

27 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abstege, 15 
Alders Steede, 5 
Antoon, 12 

B 

Barke, 11 
Beest, 13 
Beester Rot, 13, 14, 15 
Bennink Rot, 1, 2 
Bijvank, 2, 3 
Boland, 1, 11 
Bosman, 1 
Broeke, 7 
Broeker nieuwe huis, 7 
Bruns, 6 
Brussen, 11, 15 
Buenk, 3 
Buitink, 7, 9 
Bulsink, 6 

C 

Conradij, 15 

D 

Dekenkremer, 5 

E 

Essels, 4 
Essing, 4 
Essink, 4 

G 

Gelkink Rot, 9, 10 

Giebink, 11, 12, 13 
Giebink Rot, 11, 12 
Gielink, 2 
Goorkamp, 11 
Grevink, 7 
Grotenhuis, 1, 2, 4 

H 

Hanen, 4 
Heideman, 11 
Heijtman, 14 
Hengevelt, 7 
Hesselink, 4, 5 
Hesselink Rot, 4, 5 
Horst, 13, 15 
Hummel, 1 

J 

Jagerink, 2, 4, 5 
Jagerinks, 1 
Jansen, 15 

K 

Kamer, 6 
Keminks, 2 
Kerkenkamp, 2 
Kleijne Rehorst, 3 
Kleijnhesselink, 15 
Kleinhesselink, 8 
Klene Rehorst, 2 
Klompenhouwer, 4, 6, 

8 
Kolenbrander, 1, 3 
Koops, 7 
Koopskampje, 8 
Kostkamp, 6 
Krajenbrink, 1, 7 
Krommenhorst, 9 

Kuijpers Steede, 13 
Kuipers kamp, 15 
Kuipers Kamp, 14, 15 

L 

Laar, 12 
Linde, 9 

M 

Maatman, 15 
Maats, 14 
Mekkingkamp, 10 
Mulderbrink, 2 

N 

Nieuman, 9 
Nijland, 10, 13, 14 
Nijman, 11, 15 

O 

Oostendarp, 15 
Ormel, 15 
Ovink, 7, 15 

R 

Rademaker, 12 
Ramaker, 12, 14 
Raterink Rot, 5, 6 
Rehorster Rot, 2, 3 
Rensink, 4, 10, 15 
Rijte, 7 
Rosmuele, 8, 9 
Ruesink, 6, 7, 8 
Ruesink Rot, 6, 7 

S 

Schoppe, 13 
Schoppekamp, 7 
Schravoort, 7, 8 
Schruer, 10 
Smeenk, 3 
Smees, 13 
Smids, 4 
Smits, 5, 7 
Strobants plaatse, 2 

T 

Tijssen plaatsjen, 4 
Toben, 11 

V 

Varvers, 1 
Veelers, 11 
Veerbeek, 3, 10 
Velthorst, 9 
Veltkamp, 13 
Viëtor, 2 
Vlaswinkel, 1 
Vorste, 6 
Vorsterkamp, 5 
Vreers, 14 
Vreriks, 6, 8 

W 

Welscher Rot, 7, 8, 9 
Wensink, 3, 10 
Westerveld, 4 
Westrofs, 1 
Wevers hof, 1 
Wikkerink, 12 
Wolters, 6 

 

 


